
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.485  59Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2023

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05157/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Origem: CAPANEMA;
Destino: BELÉM;
Período: 27/06/2023 a 27/06/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ENTREGAR IDENTIDADE FUNCIONAL; TRATAR DE ASSUNTOS NA 
CGP; RECEBER MATERIAIS (TINTAS) NA GPAT.
3157083; LUIZ ALBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO; ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM O SERVIDOR.
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 967448
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 05178/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NA SEDE DA SEAP.
Origem: PARAUAPEBAS;
Destino: BELÉM;
Período: 19/06/2023 a 22/06/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
8400634; CRISTOFE CLAY NASCIMENTO DE CARVALHO; DIRETOR;
5931847; ALESSANDRO DA SILVA SANTOS; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO

Protocolo: 967449
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS REFERENTE A PORTARIA Nº: 

04992/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA.
Servidor(es):
54193727; ANTONIO SERGIO PIMENTA QUINDERE JUNIOR; POLICIAL PE-
NAL; Período: 01/07/2023 a 01/07/2023 a Origem: BELÉM; Destino: BRE-
VES; Diária(s): 1 (uma diária)
5949736; ANDREWS JUNIOR VITORIANO MORAES; POLICIAL PENAL; Pe-
ríodo: 01/07/2023 a 01/07/2023 a Origem: BELÉM; Destino: BREVES; Di-
ária(s): 1 (uma diária)
5587107; MARCELO COSTA SERRANO; POLICIAL MILITAR; Período: 
01/07/2023 a 01/07/2023 a Origem: BELÉM; Destino: BREVES; Diária(s): 
1 (uma diária)
57174361; ONISIO DA SILVA RAMOS JUNIOR; AGENTE PENITENCIÁRIO; 
Período: 01/07/2023 a 01/07/2023 a Origem: BELÉM; Destino: BREVES; 
Diária(s): 1 (uma diária)
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 967446

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1033/2023 – DGP/SEAP 

BELÉM, 24 DE JULHO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor GERSON HAROLDO 
NOBRE BARBOSA, Auxiliar de Informática, Matrícula nº 57211842/1, no 
período de 06/07/2023 a 13/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967624
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 1052/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 25 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor LUIS AUGUSTO SOA-
RES, Policial Penal, Matrícula nº 5970647/1, no período de 14/07/2023 a 
21/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967634
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 909/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor JOSÉ GUILHERME 
GRANDE SOARES, Agente Penitenciário, Matrícula nº 54196801/1, no pe-
ríodo de 12/06/2023 a 19/06/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967630
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 1051/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 25 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor GUSTAVO BARROS MO-
RAES, Policial Penal, Matrícula nº 5971138/1, no período de 07/07/2023 
a 14/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967632

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1034/2023 – DGP/SEAP 

BELÉM, 24 DE JULHO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor GUSTAVO CEZAR NAS-
CIMENTO AZEVEDO, Policial Penal, Matrícula nº 5970809/1, no período de 
08/07/2023 a 15/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967627
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 1050/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 25 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo à servidora MARCIA REIS DE 
LIMA, Advogado, Matrícula nº 5879841/1, no período de 09/07/2023 a 
16/07/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967664
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 1053/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 25 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor ANDERSON CARRERA 
ALEIXO, Policial Penal, Matrícula nº 5949757/1, no período de 15/07/2023 
a 22/07/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967666
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 1054/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 25 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor RENAN DOS SAN-
TOS NASCIMENTO, Policial Penal, Matrícula nº 5975172/1, no período de 
04/07/2023 a 11/07/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967667
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 907/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo à servidor MARLUCIA FARIAS 
MIRANDA, Agente Penitenciário, Matrícula nº 5710383/1, no período de 
29/06/2023 a 06/07/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967661
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 1058/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 26 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor ISMAEL DE SOU-
SA LIMA SANTOS, Policial Penal, Matrícula nº 5970592/1, no período de 
22/07/2023 a 29/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 967348
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Autorizado pelo Processo PAE nº 2023/122976 e  nº 2023/123373 
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACÃO PENITENCIÁRIA
Nome: ANA FLÁVIA DE SOUSA FORMIGOSA 
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 19/07/2023 Término Vínculo: 18/07/2024
Nome: CÂNDIDA ODAISA SANTOS DA FONSECA  
Cargo: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
Admissão: 19/07/2023 Término Vínculo: 18/07/2024 
Nome:  KÉZIA FREITAS MELO DOS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 19/07/2023 Término Vínculo: 18/07/2024
Nome:  ANA CAROLINE GUIMARÃES SILVA BALBINO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/PSICOLOGIA
Admissão: 19/07/2023 Término Vínculo: 18/07/2024
Nome: KÁTIA ROSANA MENEZES ROSÁRIO SANTA BRÍGIDA 
Cargo: TÉCICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA/SERVIÇO SOCIAL
Admissão: 26/07/2023 Término Vínculo: 25/07/2024
Nome: ELAINE MODESTO FELIX DE OLIVEIRA 
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Admissão: 26/07/2023 Término Vínculo: 25/07/2024
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 967707


